8
EA100
Основные преимущества
сервоприводы общего назначения
Серия EA100 - это высоко-
производительный сервопривод
общего назначения, который
справится с широким кругом

   Роботы-манипуляторы, станки с ЧПУ
   Ветровая и солнечная энергетика
     Расшифровка моделей сервоприводов
EA  100  N  -  8R4  -  3  A  -  XX
EА: Сервопривод
Серия: 100
Номинальный
выходной ток
1R6: 1.6A
...
026: 26A
2: 220В
3: 380В
Интерфейс
(при типе управления N)
□: EtherCAT
C0: CANOPEN
Тип управления
□: Аналоговое или
    импульсное задание
N: по интерфейсу
Тип энкодера
A: 2500 им./об.
B: 17-битный
9
SER 08 - 0R7- 30 - 2  A  B  Y  1
SER: Серводвигатель
Размер фланца
Номинальная мощность
2: 3-ф., 220В
3: 3-ф., 380В
Тип инерции
A: низкая инерция
B: средняя инерция
C: высокая инерцияНоминальная скорость
10: 1000об./мин   15: 1500об./мин
20: 2000об./мин   30: 3000об./мин
Тип энкодера
A: 2500 им./об. (15-контактный разъем)
B: инкрементальный 17-бит
C: абсолютный 17-бит absolute
D: резольвер
G: 2500 им./об. (9-контактный разъем)
Вал двигателя
Х: Гладкий вал
Y: Шпоночный паз
     и внутреннее резьбовое отверстие
Z: Шпоночный паз
04: 40мм   06: 60мм     08: 80мм
09: 86мм   11: 110мм    13: 130мм
18: 180мм 3R0: 3000Вт
4R5: 4500Вт
5R6: 5600Вт
7R5: 7500Вт
0R4: 400Вт
0R7: 750Вт
1R0: 1000Вт
1R5: 1500Вт
2R0: 2000Вт
Опции
1: С удерживающим тормозом (24В)
2: С сальником
3: С удерживающим тормозом и сальником
EA100
Характеристики Значение
Обратная связь
EA100: энкодер 2500 имп./об. ; инкрементальный и абсолютный энкодеры 17-бит
EA100N: инкрементальный 17-бит; абсолютный энкодер 23-бит
Динамическое торможение Встроенные тормозной ключ и резистор, соединенные с внешним резистором в зависимости от нагрузки
Температура окружающей среды Рабочая температура: 0~40°C . Температура хранения: -20°C ~85°C